A choreas autem ducere, patrioq; ritu gestare coronas, reliquis omnibus vaticinationib; tanquam appédi cē addunt. Chorus igitur omnes qui conueniunt, & nos ædiles conitati, illis diebus quib; ad ludum conuenimus, ex hisce oracib; pro vobis ornari co: onis: nec minus eum qui postremus omnium, quām qui victor est futurus. Qui autem parta iam **victoria**, sacrificat: istum demum pro se se coronatur. Qui igitur in aliquem ē chorus, aut ædilem, dio impelle, impetu facit: in ipso certamine præsentim, & Dei templis: cum ne aliud quām violasse religionem dicemus? Illud etiam scitis, vos, quanquam velitis, ne quis peregrinus in certamen descendat, omnino tamen ædilium nulli permisisse, vt actores ad magistratus rapiat, eosq; dispiciat: sed si citarit, quinquaginta: si sedere iusterit, mille drachmarum multam soluere iussisse. Cur veròne coronatum aliquem, & sacris operantem, illo die vocet, molestiā aut contumelia afficiat quisquam de industria. Is igitur qui vel ætorem citarit, lege indemnis non erit: qui verò ædilem ipsum contra leges omnes conciderit adeò maneficē, poenas nō dabit? At qui nulla erit legū humanaū & populariū vtilitas, si cōtēptoribus & violatoribus eaiū, vestra, qui singulis tēporibus cū autoritate estis, iracūdia nō erit. Agite verò, p deos immortales, illud etiā cōsiderate. Oratos autē vobis, ne mihi succēseat, si quorūdā quibus res aduersa acciderūt, nominatini meminero. nec enim (deos testor) id a me fiet, vt cuiquā quicquā obiiciā: sed vostendā, quātopere vos cæteri omnes à vi aut contumelia faciēda, & aliis eiusdē generis rebus abhorreatis. Est Sānio quidā, qui tragicos choros docet. is defixa militia reus est peractus, ac aduentiore fortunā vsus. Hunc post eā calamitatem, quidam prēbitor tragediū, æmulādi studio cōduxit, Theosdotides opinor. Ac primū eius in æditate emuli indignabāntur, sēq; prohibitos minabantur. Ut verò theatricō pleno populū ad spectādos ludos cōuenisse viderūt veniri sūt, permiserūt, nemo attigit. Ac tātam in vno quoq; vestrūm religionis fuisse reverētiā videre est, vt omne deinceps reliquū tēpus choros doceat: neq; ex priuatis eius inimicis quisquā prohibeat: nedū editi manus afferat. Alius est Aristides ē tribu Oeneia, simili ferē & ipse calamitate cōflictatus, qui iā & consenuit, & in cœruludion ēminus est fortasse celebris sed aliquādo dux & princeps tribus fuit. Scitis autē hoc vtique, si quis ducem sustulerit, reliquum chorū perire. sed tamen cum ædiles inter se multi ambitionēs cōtēderēt: nullus vñquā prærogatiā hāc animaduerit, aut ausus est eū educere ac prohibere. Nā quia id facere necesse erat, eo manu prehēso, nec licebat citare ad pratorē, sicuti, si quis educere peregrinum voluisset: nemo fuit omnium, qui id tā petulans facinus in cōspectu populi committere nō erubesceret. Est-ne ferēdum igitur, Atheniēs, ac nō potius grauissimē vindicandū: cūm ædiliū, qui in ea repositā esse victoriā putarēt, & sape omnes opes suā in hac munera effudissent, nemo vñquā fuerit ausus vel eos attingere, quos legibus licet: sed ita religiosis ita verecūdis, ita moderatis fuisse ingenii, vt quantū & sūptus faciebant, & æstuabant, tamē sibi tēperarent, & cūm vestras voluntates, tum festi studium cōsiderarēt: à Midia homine priuato, qui nihil insup̄sisset, propterea q; cuidā infēsus erat atq; inimicus illū sumptus faciētem ædile, nulla ignominia notatū, undīva τολμῆσα πόπον, μηδὲ ὡροῖ τόμοι οἰδόσαι νεζίας ζεκεῖσται, ὥστε αὐτούσιας, αὐτούσιας, δυωτῶν τέλει τέλει εορτής αὐτούσιας, μεστάς, ιδιώτελες οἴτη, υπηρχε, τέτοια αὐτούσια, χρηστοῦνται, οἴτημοι οἱ τα-

impudenter inuadi & verberari, neque festi, neque legum, neque sermonum vestrorum, neque Dei habitatione? Etsi autem Athenienses, inimici tui inter multos intercesserunt, non modo priuatis, sed publicis etiam de causis: nullus vñquam tamen eò venit impudentia, vt tale quicquam aunderet. Nam Iphicratem olim illù ferunt à Diocle Pitthensi capitali odio disfensisse; prætereaque sic euensis, vt Tisias, Iphicratis frater, in ædilitate cum Diocle componeretur. Sed tamen, quamvis & multos amicos, & magnas opes haberet Iphicrates: tantaque esset animi magnitudine, quanta esse consentaneum est virum & gloriæ & eos honores assicatum, quibus ille à vobis ornatus fuerat: non noctu aurificum officinas inuasit, neque ad festum parat vestimenta dilacerauit, neque chori magistrum corruptit, neque chorū discere prohibuit, aut quicquam tale, qualis perpetrauit iste, designauit; sed & legum & vestrarum voluntatum habita ratione, inimicum suum victorem & coronatum spectare sustinuit: meritò. Nam in qua ipse repub. se beatum esse factum sciebat: ei talib. in rebus concedendum putabat. Præterea * Philostratus Colonæus, vt scimus omnes, Chabriam, cùm dies illi capitis de Oropo dicta esset, accusauit: & quidem omnium accusatorum fuit acerrimus: posteaque cù pueris sumptus ad Bacchanalia suppeditaret, vicit: nec illi tamen alapas dedit Chabrias, neque coronā eripuit, nec omnino ad illum accessit, ubi non oportebat. Quanquam autem complures habeo, qui multis de causis inter se inimici fuerūt: nullum tamen audiui vñquam, aut vidi, qui eò contumeliam venerit, vt tale aliquid designaret. Ac ne illud quidem quenquam vestrum scio meminisse prius factum, vt quisquam sine priuatim, sine publicè suscepit inimiciis, aut quum iudices vocarentur, astitisset: aut dum iurarent, eosdem iurisurandi religione soluissent, aut denique vlla tali re hostile odium præ se tulisset, atque effundisset. Nam hæc omnia, & eius generis alia, Athenienses, amelioratione adductum aliquem, qui sit ædilis, facere: non nihil excusationis habet: sed ex malevolentia, consulto, aliquem in reb. omnibus exagitare, sicutque potentiam & violentiam ostentare, tāquam legibus superiorem: graue est merecule, & iniquum, neque utile vobis. Nam si quisq. ædilium hoc sibi certò esse prop. situm sciret: Si mihi ille nescio quis, sive Midias, sive quispiam aliis, cōfidens, itaq. dues, inimicus fuerit: primū & victoria priuabor, etiā p̄clarioris aliquo me gessero: deinde rebus omnib. ero inferior, & perpetuo cōtuneliis onerabor: quis ita incōsideratus, aut ita deplorati animi est, qui (vlt̄o quidem) vñcanat à te drachmam insumptā velit? nemo p̄fecto. Sed illud opinor est: quod studia & cupiditatē omniū excitat, vt nullis sumptib. parcere velint, q̄ in populari repub. pari æquōq. iure cū ceteris, omnes licere sibi vivere arbitrantur. Mihi